



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 228/2023 - Tomada de Preço nº 5/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 228/2023, Tomada de Preço nº 5/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA - 50073309000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EVALDO ROBERTO NICKHORN - CONSTRUÇÃO DE 03(TRES) SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.		238.560,73000	238.560,73
1.1	127,41	M2	LOCAÇÃO DE OBRA POR m2 CONSTRUÍDO.		16,07000	2.047,48
1.2	18,04	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO		105,84000	1.909,35
1.3	3,84	M3	SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK 20MPa		1.145,36000	4.398,18
1.4	4,77	M3	CONCRETO CICLÓPICO COM 30% DE PEDRA DE MÃO		604,24000	2.882,22
1.5	15,90	M2	ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 20cm-1,5mm ci-ca-ar 1:2:8		155,05000	2.465,30
1.6	38,22	M3	ATERRO COMPACTADO E APILOADO		26,74000	1.022,00
1.7	3,76	M3	VIGA BALDRAME CONCRETO FCK 20MPa - COMPLETA		1.839,82000	6.917,72
1.8	23,16	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA 3MM CAPA ALUMÍNIO		54,98000	1.273,34
1.9	1,92	M3	PILAR CONCRETO ARMADO-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.		2.136,43000	4.101,95
1.10	3,05	M3	VIGA CONCRETO ARMADO-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES		2.305,02000	7.030,31
1.11	127,41	M2	LAJE PRÉ FABRICADA DE CONCRETO ARMADO		177,32000	22.592,34
1.12	130,77	M2	ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15cm-J15mm ci-ca-ar 1:2:8		159,07000	20.801,58
1.13	388,95	M2	CHAPISCO ci-ar 1:3-7mm PREPARO E APLICACAO		8,88000	3.453,88
1.14	388,95	M2	EMBOCO DESEMPENADO		44,02000	17.121,58
1.15	65,37	M2	MASSA CORRIDA LIXADA - PAREDE		34,78000	2.273,57
1.16	127,41	M2	MASSA CORRIDA LIXADA - FORRO		20,41000	2.600,44
1.17	130,80	M2	AZULEJO COM CERÂMICA PEI 4 , ARGAMASSA ACI		70,60000	9.234,48
1.18	3,00	M2	RETIRADA DE COBERTURA PARA ENCAIXE PASSARELA		3,84000	11,52
1.19	170,69	M2	ESTRUTURA MADEIRA P/ COBERTURA COM TELHAS DE CONCRETO		218,99000	37.379,40
1.20	170,69	M2	MANTA TÉRMICA DE SUBCOBERTURA DUPLA FACE		22,49000	3.838,82
1.21	63,00	M	DESCIDAS CALHAS D=75mm - CONDUÇÃO A SARJETA		43,57000	2.744,91
1.22	5,67	M2	PORTA DE ALUMÍNIO BRANCA 90x210cm		1.151,86000	6.531,05
1.23	10,80	M2	JANELA DE FERRO C/ VIDRO 4mm FUMÊ (200x90cm)		709,32000	7.660,66
1.24	7,20	M2	JANELA DE FERRO C/ VIDRO 4mm FUMÊ (200x60cm)		709,32000	5.107,10
1.25	24,00	M	PEITORIL DE GRANITO 22cm		135,35000	3.248,40
1.26	72,00	M	VERGAS E CONTRA VERGAS		73,84000	5.316,48
1.27	6,37	M3	LASTRO DE BRITA COM 5CM DE ESPESSURA		125,35000	798,48
1.28	6,37	M3	CONTRAPISO CONCRETO- 5cm-200Kg ci/m3 (magro)		808,31000	5.148,93
1.29	127,41	M2	REGULARIZAÇÃO DE PISO E=2CM PARA CERÂMICA COLADA		37,46000	4.772,78
1.30	127,41	M2	PISO CERÂMICO PLACAS DE PORCELANATO COM ARGAMASSA AC-III E REJUNTE		133,19000	16.969,74
1.31	2,70	M	SOLEIRA GRANITO E=PAREDE / VAI PINGADEIRA 2CM NAS EXTERNA		106,33000	287,09
1.32	6,86	M2	ALVENARIA TIJ.6FUROS CONTORNO CALÇADA EXTERNA		151,56000	1.039,70
1.33	6,86	M2	CHAPISCO ci-ar 1:3-7mm PREPARO E APLICACAO		5,15000	35,33

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.34	6,86	M2	EMBOCO DESEMPENADO		56,69000	388,89
1.35	2,71	M3	LASTRO DE BRITA COM 5CM DE ESPESSURA		125,35000	339,70
1.36	2,71	M3	CONTRAPISO CONCRETO- 5cm-200Kg ci/m3 (magro)		808,31000	2.190,52
1.37	54,10	M2	REGULARIZAÇÃO DE PISO E=2CM CALÇADA EXTERNA		37,46000	2.026,59
1.38	18,00	PT	PONTO ELETRICO LUZ COMPLETO EXCLUSIVE LUMINÁRIA		187,31000	3.371,58
1.39	15,00	PT	LUMINÁRIA LED 35W SOBREPOR		133,88000	2.008,20
1.40	27,00	PT	PONTO ELETRICO TOMADA COMPLETO		187,31000	5.057,37
1.41	1,00	PT	CD COM 6 DISJ. DE 20 A, UM P/ CADA TOMADA DE CLIMATIZADOR (03) E UM P/ TOMADAS E ILUMINAÇÃO DE CADA SALA (3)		224,92000	224,92
1.42	3,00	PT	PONTO DE INTERNET RJ45		57,35000	172,05
1.43	150,00	M	LIGAÇÃO A REDE EXISTENTE FIO 5x6mm, SUBTERRÂNEA COM ELETRODUTO DE 1 1/2"		9,74000	1.461,00
1.44	198,21	M2	SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0		3,13000	620,40
1.45	198,21	M2	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS		21,40000	4.241,69
1.46	47,34	M2	FUNDO SELADOR SOBRE ESQUADRIAS		12,67000	599,80
1.47	47,34	M2	PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS - 2 DEMAOS		29,56000	1.399,37
1.48	70,80	M2	TEXTURA NA PARTE EXTERNA		14,93000	1.057,04
1.49	1,00	UN	EXTINTOR ABC 4KG		243,48000	243,48
1.50	6,00	UN	LUMINÁRIA LED PARA EMERGÊNCIA LIGADA A REDE ELÉTRICA		23,67000	142,02
<b>Total dos Produtos</b>					<b>238.560,73</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1090   4490.51.81.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES NÃO INCORPORÁVEIS - 20 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 22 de Janeiro de 2024

  
**Paulo Duarte**  
**Prefeito Municipal**



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº **228/2023**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Tomada de Preço nº 5/2023**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 22 de Janeiro de 2024

**Paulo Duarte**  
Prefeito Municipal